civitatem quam extra aliquam audeat inferre molestiam. Nullus etiam hominibus res

sidentibus in possessionibus beate Marie virginis et sancte Iustine aliquam inferant

calumpniam aut ab eis aliquid exhibiciones vel injustas redibiciones exigere pres

summat. Nemo etiam eos distringere aut pignorare presumat. aut per aliena placita

ventilare audeat nisi in presencia episcopi qui pro tempore ipsius ecclesie prefuerit.

Nulla denique magna parvaque publice actionis persona eos ostiaticum facere com
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pellat. aut iam dictam ecclesiam vel suos homines toloneum. ripaticum. aquatieum.

vel aliquod quod publice parti pertinere debet. aliquam occasionem dare compellat.

Regali etiam censura sancimus. ut nulla publica persona nullusque officius de mer

catis vel castellis super quascumque res et possessiones iam dicte Patavensis eccle

sie. que constructe esse videntur aut in antea construentur. tolomeum aut aliquam

functionem publicam exigat. Sed liceat eamdem ecclesiam cum omnibus suis pertinen

tiis et castellis, atque massariciis. mercatis ac reliquis possessionibus suis mobiljbus

et inmobilibus ac familiis suis utriusque sexus libellariis vel cartulatis vel comenda

ticiis. nec non ad eandem ecclesiam confugientibus sive cum omnibus ad se pertinen

tibus securo ac pacifico ordine permanere per hanc nostre concessionis et confirmatio

nis preceptum absque calumniam. minorationem vel contraditionem cujusquam. Con

tra quod nostre donationis seu corroborationis preceptum si quis quomodocumque

insurgere temptaverit. sciat se compositurum auri optimi libras centum. medietatem

camere nostre et medietatem prelibate canonici sancte Patavensis ecclesie. Quod ut

verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur manu propria roborantes de

sigillo nostro subtus sigillari iussimus.

Signum domini Conradi invictissimi imperatoris augusti. -

Ugo cancellarius vice domini Arinontis (2) archiepiscopi. et archicanzellarii re

cognovit.

Datum anno dominice incarnacionis M vicesimo septimo. regni vero domini

Chuonradi regnantis tertio. imperii ejus primo.

Actum suburbium Ravene V. non. maii. indictione X. feliciter. Amen.

(1) Bisogna leggere Turre et Noenta, Bergani et Runcalia. L' amanuense erroneamente copiò de

per et. Si vegga il diploma di Berengario del 918 (31). — (2) Parimente il copista trascrisse erronea

mente Arinontis per Aribonis Maguntinì che risulta da altri diplomi di Corrado.

N. 1 1G.

1027, 21 Maggio. Corrado II imperafore conferna al monastero di S. Zac

caria di Venezia la proprietà della corfe di Petriolo eom la chicsa dei SS. To

maso e Zenone in Momselice ecc.

(Copia della fine del secolo XII nella Busta 88, S. Zaccaria, dell'Archivio di Stato in Venezia.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Chonradus divina annuente clementia

Romanorum imperator augustus — Idcirco omnium fidelium sancte Dei ecclesie mo

strorumque presentium ac futurorum devotio moverit qualiter Vita abatissa mona

sterii sancti Zacharie in finibus Venetiarum constructi prope palacium per Petrum

archidiaconum nostram addit clementiam quatenus pro Dei amore et remedio anime

nostre idem cenobium — in finibus Montissilicani positam in villa que Petriolo num

cupatur una cum ecclesia in honore sancti Thome et sancti Zenonis. Similiter et aliam

cortem positam in loco qui dicitur Coma una cum ecclesia ad honorem sancte Marie

cum omnibus suis pertinentibus. Et in Sacco et in Lupa et in Liquenza et in Lau

rentiaca una cum ceteris terris — -

Signum domni Chonradi serenissimi imperatoris augusti.
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Ugo camcellarius vice domni Aribonis archicapellani recognovi.

Datum XII. Kalend. iunii indictione VIIII ammo dominice incarnacionis MXXVII!

anno autem domni Chomradi imperii I. regni II.

Actum Verone feliciter.

Da Ravenna 1' imperatore passö a Verona nel Maggio 1027. Dunque il copista trascrisse erro

neamente MXXVIII invece che MXXVI].

N. ■ ■ G.

1027, 25 Maggio. Corrado II ùnperatore eonfermo ai canonici di Verona //t

proprietà dej /oro possedimen// //*a , qua/i di Quinfo nel confarlo Monsc/ieiano, e

«7; V7//a (l; TeO/o.

(UGIIEI.LI, Italia Sacra, 1720, t. V, p. 753.)

In nomine sanctae et individuae Trimitatis. Chonradus divina favente clementia

Romanorum imperator augustus — Quocirca omnium sanctae Dei ecclesiae fldelium

nostrorumque praesentium scilicet ac futurorum comperiat universitas. qualiter in

terventu ac petitione domni Joamnis (a) venerabilis episcopi sanctae sedis Veronensis

ecclesiae. quo sanctae Mariae canonicis Veronensibus praeceptum confirmationis ac

corroborationis nos pro Dei amore nostraeque animae remedio ac patris nostri ma

trisque de quadam curte quae nominatur vulgariter State cum cunctis suis pertimen

tiis ac clusa Grandensi (b). nec non altera curte quae dicitur Balabiones — tertia

quoque curte quae dicitur Querenta quas Notherius (e) episcopus pater Veronensium

clericorum pro animae suae remedio praefatae Veronensi ecclesiae obtulit — Quarta

autem corte quae dicitur Quinta sita in comitatu Monte Silicano quam quidam nomine

Lamzo praedictae obtulit ecclesiae cum capella (d) seu decimationibus ac omnibus

eius pertinentiis. Quinta vero quae vocatur Titulus ubi dicitur Villa cum capella in

sanctae Mariae honore constructa. similiter cum decimationibus cunctisque ejus per

tinentiis quam obtulit Amzebertus (e) clericus qui Reginzo vocabatur in eodem posita

comitatu. Insuper casalibus duobus in comitatu Veronensi iacentibus — Nos quoque

consilio eius adquiescentes huius praecepti paginam pro animae nostrae remedio mo

strorumque parentum pro confirmatione et corroboratione cunctorum locorum quae

praescripta sunt fieri iussimus —

Signum domini Chonradi (/) seremissimi et invictissimi imperatoris augusti.

Ego . . . . cancellarius vice Aribonis (g) archicancellarii et archiepiscopi reco

gnovi.

Data VIII (h) Kal. iunii anno dominicae incarnationis MXXVII. indictione X.

Anno domini Chonradi II regnantis III imperii vero primo. Actum Veronae feliciter.

Lezioni varianti che il dott Carlo Cipolla tolse dal Codice Privilegia, f. 29-30, N. 790 de] secolo

XVII appartenente alla Bibfioteca Capitolare di Verona :

(a) Iohannis ; (b) Gardensi ; (c) Notcherius ; (d) capellela ; (e, Anzelbertus : (. f) Signum domn i

{'honradi ; (g) Ego cancellarius rare Arebonis : (h) Data I'////.

CODICE I)1 PI.OMATICO pAI^ovA N (). 2()
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N. ■ ■ §.

1027, Luglio. Lifolfo q. Guynberto da Ca/*/*a/*a dona ,nolfi te,','eni alla chaesa,

//i S. S/e/ano di Carrara. -

(Cromaca della famiglia da Carrara, ms. del secolo XIV, f. 1, presso la nob. famiglia Papafava

di Padova.)

In nomine domini Dei salvatoris nostri Yhesu Christi. Conradus gracia Dei im

perator augustus anno imperii ejus Deo propicio hic infra (!) primo. die mensis iulii.

indicione decima. In ecclesia sancti Steffani martiris Christi que est constructa in

villa que dicitur Carraria. ego I.itolfus filius quondam Gumberti de predicto loco

Carraria qui professus sum ex macione mea lege vivere Longobardorum do. cedo.

trado. atque offero in iam dicta ecclesia pro anima Gumberti et Ragenteuda (2) iu

galibus qui fuit genitor et genitrices meas. et anime mee et anime Ritarda que fuit

cognata mea et parentum quondam meorum a presenti die et hora ad iure de pre

dicta ecclesia sancti Steffani proprietario nomine ad habendum. hii sunt massaricias

quatuor in dicta villa qui dicitur Carraria et massaricias duas in Buvolenta et duas